
Vorbericht 
1. Bundesliga Frauen: VK Ettlingen 1 - TuS Gerolsheim 1 
 

 
 
 

Das Abenteuer 1. Liga beginnt - Aufsteiger TuS Gerolsheim startet 

in Ettlingen  
 

Am Sonntag beginnt für TuS Gerolsheim die erste Saison in der Ersten Liga. 
Wie schon in der vergangenen Saison erwartet TuS zunächst ein 

Auswärtsspiel, dieses Mal in Ettlingen. Dass die Gegnerinnen vor allem 

zuhause nicht zu unterschätzen sind, zeigt die Bilanz der letzten Saison: 
Von insgesamt elf Siegen konnten acht auf heimischen Bahnen eingefahren 

werden. Trotzdem fahren die Pfälzerinnen optimistisch nach Ettlingen. Auch 
im vergangenen Jahr gelang ihnen auswärts ein Auftaktsieg ""ir werden 

unser Bestes geben, um das zu wiederholen", sagte Lisa Köhler. Nach 
intensiver Vorbereitung in den letzten Wochen sind alle fit und bereit und 

freuen sich, dass es endlich losgeht. Das Abenteuer 1. Liga kann beginnen! 
Tina Wagner meint dazu: „Die Erste Liga ist natürlich ein ganz anderes 

Kaliber, aber die Herausforderung nehmen wir auf jeden Fall an. Wir sind 
heiß auf den Saisonstart!“ 

 
Lisa Köhler 
 



1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2014/15

Ergebnisse:
SG Miesau-Brücken 1 - Falkeneck Riederwald 1 2561 : 2565
VK Ettlingen 1 - TuS Gerolsheim 1 2662 : 2750
KSC Mörfelden 1 - SG BW/GH Plankstadt 1 2915 : 2642
DKC/81 Hockenheim 1 - KF Obernburg 1 2810 : 2776
Germania Karlsruhe 1 - RW Walldorf 1 2741 : 2688
DSKC FA Leimen 1 - DSKC Eppelheim 1 0 : 0
DSKC FA Leimen - DSKC Eppelheim verlegt auf den 02.11.14

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 KSC Mörfelden 1 1 2 : 0 2915 2915,0 0,0 2915,0
2 DKC/81 Hockenheim 1 1 2 : 0 2810 2810,0 0,0 2810,0
3 TuS Gerolsheim 1 1 2 : 0 2750 0,0 2750,0 2750,0
4 Germania Karlsruhe 1 1 2 : 0 2741 2741,0 0,0 2741,0
5 Falkeneck Riederwald 1 1 2 : 0 2565 0,0 2565,0 2565,0
6 KF Obernburg 1 1 0 : 2 2776 0,0 2776,0 2776,0
7 RW Walldorf 1 1 0 : 2 2688 0,0 2688,0 2688,0
8 VK Ettlingen 1 1 0 : 2 2662 2662,0 0,0 2662,0
9 SG BW/GH Plankstadt 1 1 0 : 2 2642 0,0 2642,0 2642,0

10 SG Miesau-Brücken 1 1 0 : 2 2561 2561,0 0,0 2561,0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Martina Lamade DHO 519 331 188 0
2 Silke Baumann RWW 513 334 179 1
3 Alina Dollheimer KMF 509 303 206 0
4 Sonja Lehr KMF 509 324 185 0
5 Ricarda Schlegel KMF 499 320 179 1
6 Yvonne Schränkler DHO 498 323 175 1

Gesamt: 3047

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Silke Baumann RWW 513.0 0.0 513.0
2 Franziska Beutel GEH 494.0 0.0 494.0
3 Ute Hock KFO 490.0 0.0 490.0
4 Verena Hock KFO 484.0 0.0 484.0
5 Tina Wagner GEH 475.0 0.0 475.0
6 Bianca Schneider KFO 474.0 0.0 474.0
7 Nadine Butzbach BWP 470.0 0.0 470.0
8 Sabrina Amtsberg BWP 468.0 0.0 468.0
9 Elke Matheis KFO 462.0 0.0 462.0

10 Melanie Tron RWW 460.0 0.0 460.0
11 Sandra Matheis GEH 456.0 0.0 456.0
12 Alice Nelson KFO 456.0 0.0 456.0
13 Michaela Biebinger GEH 456.0 0.0 456.0
14 Minka Esser FER 454.0 0.0 454.0
15 Yvonne Cezanne RWW 451.0 0.0 451.0
16 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 445.0 0.0 445.0
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1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Tanja Müller FER 440.0 0.0 440.0
18 Susanne Keppler GEH 438.0 0.0 438.0
19 Marion Glück BWP 435.0 0.0 435.0
20 Dana Schmitt GEH 431.0 0.0 431.0
21 Doreen Beez FER 427.0 0.0 427.0
22 Rebecca Rühle BWP 427.0 0.0 427.0
23 Bianca Schauer FER 423.0 0.0 423.0
24 Sandra Bonarius FER 423.0 0.0 423.0
25 Jessica Foos BWP 422.0 0.0 422.0
26 Petra Deininger BWP 420.0 0.0 420.0
27 Martina Cezanne RWW 416.0 0.0 416.0
28 Julia Hock KFO 410.0 0.0 410.0
29 Sigrid Cezanne RWW 403.0 0.0 403.0
30 Ulrike Latka FER 398.0 0.0 398.0
31 Martina Lamade DHO 0.0 519.0 519.0
32 Alina Dollheimer KMF 0.0 509.0 509.0
33 Sonja Lehr KMF 0.0 509.0 509.0
34 Ricarda Schlegel KMF 0.0 499.0 499.0
35 Yvonne Schränkler DHO 0.0 498.0 498.0
36 Sibylle Vogt GKA 0.0 494.0 494.0
37 Nicole Lorenz KMF 0.0 487.0 487.0
38 Birgit Kaschta DHO 0.0 477.0 477.0
39 Ricarda Keßler KMF 0.0 474.0 474.0
40 Nadine Lösch GKA 0.0 473.0 473.0
41 Marika Lutz VKE 0.0 472.0 472.0
42 Melanie Berger GKA 0.0 466.0 466.0
43 Silvija Crncic VKE 0.0 462.0 462.0
44 Martina Lehr DHO 0.0 458.0 458.0
45 Monika Humbsch VKE 0.0 454.0 454.0
46 Ann-Kristin Guth MIB 0.0 451.0 451.0
47 Julijana Sopko VKE 0.0 449.0 449.0
48 Alexandra Plaul GKA 0.0 446.0 446.0
49 Birgit Klein GKA 0.0 445.0 445.0
50 Beatrice Jelinski MIB 0.0 443.0 443.0
51 Christina Williamson KMF 0.0 437.0 437.0
52 Nathalie Brych MIB 0.0 437.0 437.0
53 Rebecca Engelhardt DHO 0.0 435.0 435.0
54 Sabine Speck VKE 0.0 431.0 431.0
55 Renate Brandenburg-Trunschel DHO 0.0 423.0 423.0
56 Elvira Guth MIB 0.0 420.0 420.0
57 Stephanie Lepold GKA 0.0 417.0 417.0
58 Sarah Mang MIB 0.0 415.0 415.0
59 Janja Vukosavic VKE 0.0 394.0 394.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Silke Baumann 540 RWW 513.0 0.0 513.0 1 513
2 Franziska Beutel 520 GEH 494.0 0.0 494.0 1 494
3 Ute Hock 496 KFO 490.0 0.0 490.0 1 490
4 Verena Hock 478 KFO 484.0 0.0 484.0 1 484
5 Tina Wagner 520 GEH 475.0 0.0 475.0 1 475
6 Bianca Schneider 514 KFO 474.0 0.0 474.0 1 474
7 Nadine Butzbach 475 BWP 470.0 0.0 470.0 1 470
8 Sabrina Amtsberg 505 BWP 468.0 0.0 468.0 1 468
9 Elke Matheis 505 KFO 462.0 0.0 462.0 1 462

10 Melanie Tron 514 RWW 460.0 0.0 460.0 1 460
11 Sandra Matheis 491 GEH 456.0 0.0 456.0 1 456
12 Alice Nelson 496 KFO 456.0 0.0 456.0 1 456
13 Michaela Biebinger 483 GEH 456.0 0.0 456.0 1 456
14 Minka Esser 537 FER 454.0 0.0 454.0 1 454
15 Yvonne Cezanne 503 RWW 451.0 0.0 451.0 1 451
16 Sandra Schäfer-Alvarado 502 RWW 445.0 0.0 445.0 1 445
17 Tanja Müller 499 FER 440.0 0.0 440.0 1 440
18 Susanne Keppler 438 GEH 438.0 0.0 438.0 1 438
19 Marion Glück 544 BWP 435.0 0.0 435.0 1 435
20 Dana Schmitt 520 GEH 431.0 0.0 431.0 1 431
21 Doreen Beez 509 FER 427.0 0.0 427.0 1 427
22 Rebecca Rühle 519 BWP 427.0 0.0 427.0 1 427
23 Bianca Schauer 507 FER 423.0 0.0 423.0 1 423
24 Sandra Bonarius 512 FER 423.0 0.0 423.0 1 423
25 Jessica Foos 513 BWP 422.0 0.0 422.0 1 422
26 Petra Deininger 521 BWP 420.0 0.0 420.0 1 420
27 Martina Cezanne 503 RWW 416.0 0.0 416.0 1 416
28 Julia Hock 493 KFO 410.0 0.0 410.0 1 410
29 Sigrid Cezanne 502 RWW 403.0 0.0 403.0 1 403
30 Ulrike Latka 498 FER 398.0 0.0 398.0 1 398
31 Janja Vukosavic 505 VKE 0.0 394.0 394.0 1 394
32 Sarah Mang 522 MIB 0.0 415.0 415.0 1 415
33 Stephanie Lepold 477 GKA 0.0 417.0 417.0 1 417
34 Elvira Guth 494 MIB 0.0 420.0 420.0 1 420
35 Renate Brandenburg-Trunschel 0 DHO 0.0 423.0 423.0 1 423
36 Sabine Speck 512 VKE 0.0 431.0 431.0 1 431
37 Rebecca Engelhardt 445 DHO 0.0 435.0 435.0 1 435
38 Christina Williamson 507 KMF 0.0 437.0 437.0 1 437
39 Nathalie Brych 502 MIB 0.0 437.0 437.0 1 437
40 Beatrice Jelinski 478 MIB 0.0 443.0 443.0 1 443
41 Birgit Klein 488 GKA 0.0 445.0 445.0 1 445
42 Alexandra Plaul 497 GKA 0.0 446.0 446.0 1 446
43 Julijana Sopko 506 VKE 0.0 449.0 449.0 1 449
44 Ann-Kristin Guth 501 MIB 0.0 451.0 451.0 1 451
45 Monika Humbsch 545 VKE 0.0 454.0 454.0 1 454
46 Martina Lehr 495 DHO 0.0 458.0 458.0 1 458
47 Silvija Crncic 504 VKE 0.0 462.0 462.0 1 462
48 Melanie Berger 514 GKA 0.0 466.0 466.0 1 466
49 Marika Lutz 484 VKE 0.0 472.0 472.0 1 472
50 Nadine Lösch 522 GKA 0.0 473.0 473.0 1 473

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Ricarda Keßler 517 KMF 0.0 474.0 474.0 1 474
52 Birgit Kaschta 476 DHO 0.0 477.0 477.0 1 477
53 Nicole Lorenz 526 KMF 0.0 487.0 487.0 1 487
54 Sibylle Vogt 526 GKA 0.0 494.0 494.0 1 494
55 Yvonne Schränkler 512 DHO 0.0 498.0 498.0 1 498
56 Ricarda Schlegel 497 KMF 0.0 499.0 499.0 1 499
57 Alina Dollheimer 530 KMF 0.0 509.0 509.0 1 509
58 Sonja Lehr 495 KMF 0.0 509.0 509.0 1 509
59 Martina Lamade 528 DHO 0.0 519.0 519.0 1 519

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Silke Baumann RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 334.0 179.0 1.0 513.0 1 334.0 179.0 1.0 513.0

2 Franziska Beutel GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 324.0 170.0 2.0 494.0 1 324.0 170.0 2.0 494.0

3 Ute Hock KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 328.0 162.0 0.0 490.0 1 328.0 162.0 0.0 490.0

4 Verena Hock KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 325.0 159.0 1.0 484.0 1 325.0 159.0 1.0 484.0

5 Tina Wagner GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 320.0 155.0 3.0 475.0 1 320.0 155.0 3.0 475.0

6 Bianca Schneider KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 178.0 0.0 474.0 1 296.0 178.0 0.0 474.0

7 Nadine Butzbach BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 313.0 157.0 1.0 470.0 1 313.0 157.0 1.0 470.0

8 Sabrina Amtsberg BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 298.0 170.0 1.0 468.0 1 298.0 170.0 1.0 468.0

9 Elke Matheis KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 166.0 3.0 462.0 1 296.0 166.0 3.0 462.0

10 Melanie Tron RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 310.0 150.0 0.0 460.0 1 310.0 150.0 0.0 460.0

11 Sandra Matheis GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 298.0 158.0 1.0 456.0 1 298.0 158.0 1.0 456.0

12 Alice Nelson KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 299.0 157.0 2.0 456.0 1 299.0 157.0 2.0 456.0

13 Michaela Biebinger GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 308.0 148.0 6.0 456.0 1 308.0 148.0 6.0 456.0

14 Minka Esser FER 0.0 0.0 0.0 0.0 1 315.0 139.0 3.0 454.0 1 315.0 139.0 3.0 454.0

15 Yvonne Cezanne RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 321.0 130.0 8.0 451.0 1 321.0 130.0 8.0 451.0

16 Sandra Schäfer-Alvarado RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 143.0 3.0 445.0 1 302.0 143.0 3.0 445.0

17 Tanja Müller FER 0.0 0.0 0.0 0.0 1 281.0 159.0 4.0 440.0 1 281.0 159.0 4.0 440.0

18 Susanne Keppler GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 131.0 4.0 438.0 1 307.0 131.0 4.0 438.0

19 Marion Glück BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 297.0 138.0 6.0 435.0 1 297.0 138.0 6.0 435.0

20 Dana Schmitt GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 295.0 136.0 6.0 431.0 1 295.0 136.0 6.0 431.0

21 Doreen Beez FER 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 125.0 7.0 427.0 1 302.0 125.0 7.0 427.0

22 Rebecca Rühle BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 125.0 7.0 427.0 1 302.0 125.0 7.0 427.0

23 Bianca Schauer FER 0.0 0.0 0.0 0.0 1 297.0 126.0 4.0 423.0 1 297.0 126.0 4.0 423.0

24 Sandra Bonarius FER 0.0 0.0 0.0 0.0 1 320.0 103.0 10.0 423.0 1 320.0 103.0 10.0 423.0

25 Jessica Foos BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 288.0 134.0 4.0 422.0 1 288.0 134.0 4.0 422.0

26 Petra Deininger BWP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 303.0 117.0 5.0 420.0 1 303.0 117.0 5.0 420.0

27 Martina Cezanne RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 286.0 130.0 3.0 416.0 1 286.0 130.0 3.0 416.0

28 Julia Hock KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 290.0 120.0 4.0 410.0 1 290.0 120.0 4.0 410.0

29 Sigrid Cezanne RWW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 273.0 130.0 8.0 403.0 1 273.0 130.0 8.0 403.0

30 Ulrike Latka FER 0.0 0.0 0.0 0.0 1 294.0 104.0 9.0 398.0 1 294.0 104.0 9.0 398.0

31 Janja Vukosavic VKE 1 282.0 112.0 2.0 394.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 282.0 112.0 2.0 394.0

32 Sarah Mang MIB 1 283.0 132.0 2.0 415.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 283.0 132.0 2.0 415.0

33 Stephanie Lepold GKA 1 282.0 135.0 6.0 417.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 282.0 135.0 6.0 417.0

34 Elvira Guth MIB 1 296.0 124.0 4.0 420.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 124.0 4.0 420.0

35 Renate Brandenburg-Trunschel DHO 1 307.0 116.0 11.0 423.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 116.0 11.0 423.0

36 Sabine Speck VKE 1 297.0 134.0 1.0 431.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 297.0 134.0 1.0 431.0

37 Rebecca Engelhardt DHO 1 296.0 139.0 4.0 435.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 139.0 4.0 435.0

38 Christina Williamson KMF 1 284.0 153.0 0.0 437.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 284.0 153.0 0.0 437.0

39 Nathalie Brych MIB 1 295.0 142.0 2.0 437.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 295.0 142.0 2.0 437.0

40 Beatrice Jelinski MIB 1 296.0 147.0 1.0 443.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 296.0 147.0 1.0 443.0

41 Birgit Klein GKA 1 310.0 135.0 4.0 445.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 310.0 135.0 4.0 445.0

42 Alexandra Plaul GKA 1 271.0 175.0 5.0 446.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 271.0 175.0 5.0 446.0

43 Julijana Sopko VKE 1 291.0 158.0 3.0 449.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 291.0 158.0 3.0 449.0

44 Ann-Kristin Guth MIB 1 300.0 151.0 1.0 451.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 300.0 151.0 1.0 451.0

45 Monika Humbsch VKE 1 311.0 143.0 3.0 454.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 311.0 143.0 3.0 454.0

46 Martina Lehr DHO 1 309.0 149.0 3.0 458.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 309.0 149.0 3.0 458.0

47 Silvija Crncic VKE 1 311.0 151.0 3.0 462.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 311.0 151.0 3.0 462.0

48 Melanie Berger GKA 1 294.0 172.0 2.0 466.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 294.0 172.0 2.0 466.0

49 Marika Lutz VKE 1 310.0 162.0 3.0 472.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 310.0 162.0 3.0 472.0

50 Nadine Lösch GKA 1 311.0 162.0 2.0 473.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 311.0 162.0 2.0 473.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Ricarda Keßler KMF 1 313.0 161.0 1.0 474.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 313.0 161.0 1.0 474.0

52 Birgit Kaschta DHO 1 340.0 137.0 4.0 477.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 340.0 137.0 4.0 477.0

53 Nicole Lorenz KMF 1 302.0 185.0 2.0 487.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 185.0 2.0 487.0

54 Sibylle Vogt GKA 1 318.0 176.0 3.0 494.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 318.0 176.0 3.0 494.0

55 Yvonne Schränkler DHO 1 323.0 175.0 1.0 498.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 323.0 175.0 1.0 498.0

56 Ricarda Schlegel KMF 1 320.0 179.0 1.0 499.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 320.0 179.0 1.0 499.0

57 Alina Dollheimer KMF 1 303.0 206.0 0.0 509.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 303.0 206.0 0.0 509.0

58 Sonja Lehr KMF 1 324.0 185.0 0.0 509.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 324.0 185.0 0.0 509.0

59 Martina Lamade DHO 1 331.0 188.0 0.0 519.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 331.0 188.0 0.0 519.0

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Frauen, 1. SPT 2014/15

Spielbegegnungen

SG Miesau-Brücken 1 - Falkeneck Riederwald 1
Beatrice Jelinski 296 147 1 443 454 3 139 315 Minka Esser
Monika Hirsch 112 0 0 112 427 7 125 302 Doreen Beez
Sarah Mang 283 132 2 415 398 9 104 294 Ulrike Latka
Ann-Kristin Guth 300 151 1 451 440 4 159 281 Tanja Müller
Nathalie Brych 295 142 2 437 423 10 103 320 Sandra Bonarius
Elvira Guth 296 124 4 420 423 4 126 297 Bianca Schauer
Ramona Brych 162 121 4 283 0 0 0 0 Annegret Lehnert

0 0 0 0 0 0 0 0  
-4 1744 817 14 2561 2565 37 756 1809

VK Ettlingen 1 - TuS Gerolsheim 1
Marika Lutz 310 162 3 472 456 1 158 298 Sandra Matheis
Monika Humbsch 311 143 3 454 475 3 155 320 Tina Wagner
Julijana Sopko 291 158 3 449 431 6 136 295 Dana Schmitt
Janja Vukosavic 282 112 2 394 494 2 170 324 Franziska Beutel
Silvija Crncic 311 151 3 462 456 6 148 308 Michaela Biebinger
Sabine Speck 297 134 1 431 438 4 131 307 Susanne Keppler
Madeleine Betz 0 0 0 0 0 0 0 0 Bianka Wittur

0 0 0 0 0 0 0 0  
-88 1802 860 15 2662 2750 22 898 1852

KSC Mörfelden 1 - SG BW/GH Plankstadt 1
Ricarda Keßler 313 161 1 474 470 1 157 313 Nadine Butzbach
Ricarda Schlegel 320 179 1 499 427 7 125 302 Rebecca Rühle
Nicole Lorenz 302 185 2 487 422 4 134 288 Jessica Foos
Christina Williamson 284 153 0 437 420 5 117 303 Petra Deininger
Sonja Lehr 324 185 0 509 435 6 138 297 Marion Glück
Alina Dollheimer 303 206 0 509 468 1 170 298 Sabrina Amtsberg
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+273 1846 1069 4 2915 2642 24 841 1801

DKC/81 Hockenheim 1 - KF Obernburg 1
Birgit Kaschta 340 137 4 477 456 2 157 299 Alice Nelson
Rebecca Engelhardt 296 139 4 435 484 1 159 325 Verena Hock
Renate Brandenburg-Trunschel 307 116 11 423 410 4 120 290 Julia Hock
Martina Lehr 309 149 3 458 474 0 178 296 Bianca Schneider
Yvonne Schränkler 323 175 1 498 490 0 162 328 Ute Hock
Martina Lamade 331 188 0 519 462 3 166 296 Elke Matheis
 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+34 1906 904 23 2810 2776 10 942 1834

Germania Karlsruhe 1 - RW Walldorf 1
Stephanie Lepold 282 135 6 417 416 3 130 286 Martina Cezanne
Sibylle Vogt 318 176 3 494 403 8 130 273 Sigrid Cezanne
Birgit Klein 310 135 4 445 451 8 130 321 Yvonne Cezanne
Nadine Lösch 311 162 2 473 445 3 143 302 Sandra Schäfer-Alvarado
Melanie Berger 294 172 2 466 460 0 150 310 Melanie Tron
Alexandra Plaul 271 175 5 446 513 1 179 334 Silke Baumann
Stephanie Müller 0 0 0 0 0 0 0 0  
Katja Schneider 0 0 0 0 0 0 0 0  
+53 1786 955 22 2741 2688 23 862 1826

(c) 2013 Jörg Böckle
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Susanne Keppler



Gelungener Saisonauftakt in Ettlingen  
 
Im ersten Spiel der neuen Saison konnten sich unsere Frauen in Ettlingen die ersten zwei Punkte 
sichern.  „Ein gelungener Saisonauftakt! Ich bin stolz auf meine Mädels!“, meint unsere Kapitänin 
Tina.   
 

Im Startpaar war die Partie zunächst sehr ausgeglichen. Auf unsere Seite standen am Ende 456 Kegel 
(Sandra) und 475 Kegel (Tina) gegen 472 Kegel und 454 Kegel von Ettlingen, was eine hauchdünne 
Führung von nur 5 Kegel bedeutete. Jetzt hieß es für unser Mittelpaar Dana und Franzi diese Führung 
weiter auszubauen. Dies gelang bereits nach der ersten Bahn, auf der vor allem Franzi (261) glänzen 
konnte. Obwohl es auf der zweiten Bahn nicht mehr ganz so optimal lief, standen am Ende 
hervorragende 494 Kegel von Franzi und 431 Kegel von Dana  zu Buche. Da die Gegnerinnen mit 449 
Kegel und schwachen 394 Kegel dem Ergebnis von Franzi nichts entgegenzusetzen hatten, erspielten 
wir einen soliden Vorsprung von 87 Kegel. Mit diesem Polster ging das neu zusammengesetzte 
Schlusspaar Michaela und Susanne auf die Bahn. Ähnlich wie im Startpaar waren hier die Ergebnisse 
wieder sehr ausgeglichen. Nach guten 456 Kegel von Michaela und 438 Kegel von „Neuzugang“ 
Susanne gegen 462 Kegel und 431 Kegel auf Seiten Ettlingens lautete der Endstand 2672:2750. Somit 
waren der Sieg und die ersten zwei Punkte perfekt.  
 

 
 
„Ein gelungener Einstand in der ersten Bundesliga, so kann es weitergehen!“ 
 
Lisa Köhler  
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